asciende a un monto total de RD$11,947,149,277.96  (Once mil  

millones novecientos cuarenta y siete mil  cientos cuarenta y nueve  

mil doscientos setenta y siete pesos con 96/100).    

Al 19 de Diciembre del  presente año, los registros presupuestarios 

indican que se ha ejecutado un monto total de RD$ 10,418,363,568.27  

(Diez mil cuatrocientos dieciocho millones trescientos sesenta y tres 

mil quinientos sesenta y ocho con 27/100), l o que representa un 

87.20% del techo presupuestario  asignado . 

La Ejecución Presupuestaria, no solo contempla el monto asignado 

de la Ley de Ingreso y Gastos Públicos 80 -23, para el  ejercicio 2025; 

en adición se cumple con la norma para las Insti tuciones